[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2024 года № 86
село Губарёво

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуги», Уставом Губарёвского сельского поселения, администрация Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области:
- от 11.05.2016 г. № 77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»;
- от 05.08.2016г. № 141 «О внесении изменений в постановление администрации Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 11.05.2016г. № 77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»;
- от 15.08.2017г. № 69 «О внесении изменений в постановление администрации Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 11.05.2016г. № 77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»;
- от 06.08.2019г. № 88 «О внесении изменений в постановление администрации Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 11.05.2016г. №77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»»;
- от 18.05.2023 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 11.05.2016 № 77 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»»;
3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Губарёвского
сельского поселения
	И.Н. Линев

Приложение
к постановлению администрации
Губарёвского сельского поселения        от 30.05.2024 № 86

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
	п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	2.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	3.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	4.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	5.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	7.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	8.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося муниципальной собственности

	9.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	10.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	11.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	12.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	13.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	14.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

	15.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	16.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	17.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность

	18.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	19.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	20.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	21.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	22.
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	23.
	Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	24.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	25.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	26.
	Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок

	27.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	28.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	29.
	Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма

	30.
	Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения

	31.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	32.
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	33.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества

	34.
	Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДАЮ:
Главы Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района
_____________И.Н. Линев
30.05.2024г.

АКТ
Об обнародовании постановления администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
с. Губарёво
Мы, ниже подписавшиеся:
Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;
Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;
Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;
составили настоящий акт о том, что 30.05.2024 года на стендах в зданиях администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: село Губарёво улица Вислевского,47; МКУК Губарёвский сельский Дом культуры по адресу: село Губарёво улица Вислевского 65 разместили копию постановления администрации Губарёвского сельского поселения от 30.05.2024г. № 86 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта

Асунина Н.А. _______________________

Чугунова О.П. _______________________

Дубина В.С._________________________

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777